

Nyt fra skolebestyrelsen

Brovst Skole

Maj 2022



Onsdag den 4. maj 2022 holdt skolebestyrelsen ved Brovst Skole ordinært skolebestyrelsesmøde.

På mødet drøftede vi følgende punkter:

Orientering

Eleverne orienterede om, at de ønskede nye gardiner til klasserne og øget fokus på rengøring af de nye grupperumsbokse. Eleverne gav udtryk for, at trivselsdagen havde været en super god oplevelse for dem.

Ledelsen anerkendte elevernes store indsats i forbindelse med trivselsdagen, ligesom ledelsen anerkendte den fantastiske indsats i forbindelse med deltagelsen i en national matematikkonkurrence, hvor Brovst Skole sluttede på en flotte 3. plads. Ledelsen orienterede om, at der opleves problemer i forhold til ophold på og ved skolen i weekender, hvor der bliver smidt affald, kørt på scootere og spillet højt musik. Der undersøges aktuelt mulighed for overvågning, ligesom politiet er kontaktet med henblik på øget patruljering.

Medarbejderne orienterede om, at det opleves meget positivt at kunne mødes kollegialt ovenpå den lange periode med COVID, ligesom det er dejlig at kunne lave aktiviteter ude af huset igen.

Høring vedr. Liv i by og skole

Skolebestyrelsen drøftede høringsmaterialet og blev enige om at lave et høringssvar, hvor der bl.a. var fokus på, at de midler, der frigives ved eventuelle ændringer i skolestrukturen, naturligvis skal forblive i skoleområdet, således ændringer ikke sker på baggrund af økonomiske rationale, men for at sikre kvaliteten på de enkelte skoler og i skolevæsnet som helhed.

Skolebestyrelsen har indsendt følgende høringssvar:

Skolebestyrelsen ved Brovst Skole har i forbindelse med skolebestyrelsesmødet onsdag den 4. maj drøftet den udsendte evaluering vedr. Liv i by og skole.

Skolebestyrelsen synes, at det er en god idé, at aftalen gør, at der er ro på skolestrukturen i de næste fire år, hvorefter der igen gennemføres en evaluering.

Skolebestyrelsen synes, at det er vigtigt, at det økonomiske rationale, der opnås ved en eventuel ændring i skolestrukturen, forbliver i skoleområdet, således ændringer i skolestrukturen ikke kan ses som en spareøvelse, men som en mere kvalificeret udnyttelse af ressourcerne.

Modtagelseshold på Brovst Skole

Ledelsen orienterede om, at der aktuelt er 25 elever indskrevet på modtagelsesholdene på Brovst Skole. Tilbuddet fungerer rigtig godt, og der opleves stor interesse fra medierne, hvorfor P4 Nordjylland bl.a. har været på besøg. Vi har desuden haft besøg af en dreng fra Biersted, som havde samlet godt 30.000,- ind ved salg af perlekyllinger. Jens havde sendt 24.000,- til Ukraineindsamlingen og havde derudover købt gaver til de yngste ukrainske børn på Brovst Skole.

Skolebestyrelsesvalg

Skolebestyrelsesvalg blev gennemført som fredsvalg. Skolebestyrelsen består fra 1. august af følgende forældrerepræsentanter:

- Maiken Berthelsen
- Lisbeth Nielsen
- Mette Raahauge
- Anders Trabjerg Christensen
- Dorthe Tranholm Larsen
- Andreas Nørskou Overgaard
- Helle Thim Harlund

Martin Christian Rauff er 1. suppleant og Lars Odgaard Nielsen er 2. suppleant.

Den nyvalgte skolebestyrelse holder konstitueringsmøde onsdag den 8. juni.

Høring vedr. ferieplaner for skoleårene 2023/2024 og 2024/2025

Skolebestyrelsen drøftede de udsendte forslag til ferieplaner og udarbejdede og indsendte høringsvar.

Skoleårets næste ordinære skolebestyrelsesmøde er onsdag d. 8. juni.

På skolebestyrelsens vegne

Dorthe Tranholm Larsen
Formand for skolebestyrelsen

Kontakt:

Hvis du ønsker at komme i kontakt med skolebestyrelsen, kan du kontakte os ved at sende en besked i Aula